
TERESINA - PI

15

Quinta-feira, 26 de julho de 2007 - Nº 141

CANCELAMENTO DE ITENS REGISTRADOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL XIII/2007
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2007 � CEL/SEAD

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE LIVROS E REVISTAS

Publicação: DOE/PI nº 80, de 30 de abril de 2007, páginas 05, 06 07.

Ficam cancelados os itens 01, 28, 34, 42, 66, 67 e 103 do referido Extrato.
Motivo: descontinuidade de produto (fora de catálogo)

P.P. 7788

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE - SESAPI

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.17.148-3/07-SESAPI
Contratação Direta � Licitação Dispensável
Objeto: Aquisição de medicamentos não registrados no SRP, na forma prevista no
Processo Administrativo a que se vincula conforme inciso IX do art. 55 Lei 8.666/93,
enquanto se conclui procedimento licitatório em andamento na CEL/SEAD.
FORMA DE AQUISIÇÃO: Consulta na praça � pesquisa de mercado.
Natureza da Contratação: Urgência para atendimento da situação de risco submetido
o público alvo da saúde
Interessada: Secretaria de Saúde do Estado � SESAPI.
Informações adicionais: Conforme teor do Processo Administrativo 000.17.148-3/07 �
SESAPI que passa a integrar este Extrato.
Fundamentação Legal da contratação: art. 24, IV � Lei n° 8.666/93
Maiores Informações: Secretaria de Saúde do Estado � SESAPI.

P.P. 7790

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINSTATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 019/2007

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Sollus Distribuidora de Livros Ltda
OBJETO: Assinatura da revistal fiscosoft on-line
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade licitação Art. 25, inc. I da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.04021/2007-0
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar 15/07/2007
ASSINATURA: 15/07/2007

P.P. 7791
�

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2007

                Regina Célia da Silva                   Lícia Cristina da Fonseca Araújo
   Diretora Geral (substituta) do HEMOPI                  Presidente da CPL do HEMOPI

P. P.  7792

���� ����

������

��	�


��
��

��������

�	
��

����
����

����
����

��	
���


����

����	�

����

������

��� �������� ������� ������������ �!��

���" ���#��� �
���$!%$&������'�

����(�#$") �! �

*%+�� �! �
# *��$� ��

�# +���,�

��!$��

�-.! /�0�

+�����

-'��1�2���

�-� �31����� �3����� ������������ �!��

���" ���#��� �
���$!%$&������'�

�����$") �!��

���,�" ��!��
����*����/$") �

 ������!��

�&�*#$��
���,�" ��

�4.����0�

+�����

�����2���

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

O U T R O S
A Lima Transportes Ltda localizada Avenida deputado Paulo Ferraz s/n �Dirceu I �
Terminal de petróleo, torna público que requereu a secretária de MEIO-AMBIENTE e
RECUROS NATURAIS �SEMAR Licença Operacional para atividades de transportes
rodoviários de produtos perigosos.

P. P.  7776

PEDRO JOSÉ DE OLIVEIRA, torna público que requereu junto à Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Naturais� SEMAR, Licenças Ambientais: Licença Prévia (L.P) e Licença de Instalação
(L.I), para Implantação de 30 ha de Cajueiro  Anão Precoce; Construção de 1,5 km de Cerca
com 8 fios e Aquisição de 100 Colméias Apícolas na  Localidade  Rural Serra, Data Cocos-
Município Campo Grande do Piauí -PI.

         P. P.  7793

Edital
O Sr. João Batista Fernandes, residente na Av. Tiradentes, n° 109, bairro: São Pedro,
município de Bom Jesus (UF) PI, torna público que requereu junto a Secretaria do Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos SEMAR, o pedido de renovação da Licença de
Operação, das Fazendas: São João do Pirajá e Angico � zona rural do município de
Currais e Bom Jesus.

Teresina, 25 de julho de 2007.

P. P.  7784

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí - IAPEP
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº13/06
Objeto: Incluindo concepção Desenvolvimento de Pessoal,Suporte e atualização do
modelo de Gestão do Iapep -Saúde
Recursos: Coordenação Geral do IAPEP �Fonte - 212
Vigência: 01 (ano)
Data da assinatura:02.07.07
Assinaram: ANTONIO RUFINO SOBRINHO
                     NEY PARANAGUÁ DE CARVALHO

EXTRATO DE  CONTRATO

Partes:Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí-IAPEP
Contrato nº01/2007 - Maria Lúcia Alvino
Objeto:Serviço de Regência do Coral de Servidores do IAPEP
Recursos:Coordenação Geral do IAPEP DO FUNPREVI � Fonte -119
Valor mensal:R$ 664,62(seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos)
Vigência:  01(um) ano
Data da assinatura:12/07/ 2007.
Assinaram: ANTONIO RUFINO SOBRINHO
                  Maria Lúcia Alvino

EXTRATO DE  CONTRATO

Partes:Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí-IAPEP
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº09/06
Objeto:Prestação de Serviços de Assessoria à Coordenação de Recursos de Informática
no Desenvolvimento de suas Atividades,Compreendendo a Gerência da Intranet(rede
interna de computadores)
Recursos: Coordenação Geral do IAPEP DO FUNPREVI � Fonte -119
Valor mensal:R$3.948,04(três mil, novecentos e quarenta e    oito reais e quatro centavos)
Vigência:  01(um) ano
Data da assinatura:15/06/2007
Assinaram: ANTONIO RUFINO SOBRINHO
                       ALEXANDRE RODRIGUES PRADO

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí,vem retificar a  publicação
referente ao Terceiro Termo Aditivo,publicado D.O.E nº 111 de 14 de  junho de 2007,onde
está escrito � Terceiro  Termo Aditivo da Empresa Construart,Leia �se � Quarto Termo
Aditivo da Empresa Construart

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí - IAPEP
Segundo Termo Aditivo do Contrato nº06/06
Objeto: Instalação Elétrica e Manutenção de ar condicionado
Recursos: Coordenação Geral do IAPEP DO FUNPREVI  �Fonte - 219
Valor mensal: R$ 498,03(quatrocentos e noventa e oito reais e três centavos)
Vigência: 01 (hum) ano
Data da assinatura:08.05.07
Assinaram: ANTONIO RUFINO SOBRINHO
                  Deoclésio Francisco de Araujo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3069/2007

Justificativa/Ratificação- Inexigibilidade de Licitação: Exclusividade Empresa Exclusiva:
Distrilab Comercio LTDA Valor R$ 13.979,75 (treze mil novecentos e setenta e nove
reais e setenta e cinco centavos).
OBJETO: 3 KITS PSA COM 60 TESTES, 2 KITS TESTOSTERONA COM 30 TESTES, 3
KITS FSH COM 60 TESTES, 3 KITS TSH COM 60 TESTES, 2 KITS T3 TOTAL COM 60
TESTES, 3 KITS T4 TOTAL COM 60 TESTES, 3 KITS LH COM 60 TESTES, 3 KITS
HCG COM 60 TESTES, 2 KITS PROLACTINA COM 60 TESTES, 1 KIT ESTRADIOL
COM 60 TESTES, 2 KITSPROGESTERONA COM 60 TESTES.

Fundamentação legal: caput art. 25 c/c art.26, da Lei Nº8.666/93.

P.P. 7787


